
 KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ NEPOVOLENÉHO REKLAMNÍHO 
ZAŘÍZENÍ 

 
 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako příslušný 
silniční správní úřad na silnicích I. tříd podle § 40 odst. 3, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“) na základě podnětu od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, správy České Budějovice a sdělení vylepeného inzerenta 
 

v y z ý v á 
 

podle ustanovení § 31 odst. 10 zákona č. 13/1997 Sb. neznámého vlastníka reklamních zařízení,  
 

aby reklamní zařízení umístěné na parcele č. 563/5 v k.ú. Boršov nad Vltavou, v ochranném pásmu 
silnice I/3 (viz fotodokumentace, která je nedílnou součástí této výzvy), které jsou umístěno bez 
povolení silničního správního úřadu tj. krajského úřadu, odboru dopravy a silničního hospodářství v Českých 
Budějovicích neprodleně odstranil, nejdéle však do 10 pracovních dnů ode dne zveřejnění této výzvy 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce Obecního úřadu Boršov nad 
Vltavou. 
 
Po marném uplynutí lhůty deseti dnů ode dne zveřejnění výzvy, silniční správní úřad do 15 pracovních dnů 
reklamní zařízení zakryje a následně zajistí odstranění a likvidaci reklamních zařízení na náklady vlastníka 
dotčené nemovitosti, na které jsou reklamní zařízení umístěno. Odstranění reklamních zařízení a jejích likvidace 
bude provedeno bez ohledu na skutečnost, zda reklamní zařízení byly povoleno stavebním úřadem. 
 
Upozornění:  
 
Předmětná reklamní zařízení odpovídají vymezení reklamnímu zařízení podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona 
č. 13/1997 Sb. a jsou zřízeny a provozovány v silničním ochranném pásmu silnice I. třídy bez povolení Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, a podle ustanovení § 42b odst. 1 písm. e) 
zákona č. 13/1997 Sb. se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba přestupku tím, že v silničním 
ochranném pásmu zřizuje nebo provozuje reklamní zařízení bez povolení podle § 31 odst. 1 nebo nedodrží 
podmínky tohoto povolení, za níž lze uložit pokutu až do výše 300 000,- Kč. 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše č. j.: KUJCK 127166/2022  
Sp. zn.: ODSH  119717/2022/mace  
   
Vyřizuje: Ing. Mária Čejková  
Telefon: 386 720 138  
E-mail: cejkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 20. 10. 2022  

*KUCBX01533XT* 
KUCBX01533XT 



Naše č. j.: KUJCK 127166/2022 Sp. zn.: ODSH  119717/2022/mace 
 

Stránka 2 z 3 
 

 
Podle ustanovení § 42b odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. se právnická nebo podnikající fyzická osoba jako vlastník 
nemovitosti v silničním ochranném pásmu dopustí přestupku tím, že na takové nemovitosti strpí umístění 
reklamního zařízení bez povolení silničního správního úřadu (§31 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb.) a za přestupek 
lze uložit pokutu až do výše 200 000,- Kč. 
 
Poučení: Proti této výzvě se nelze odvolat. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mária Čejková 
Vedoucí oddělení silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
Příloha: 2x fotodokumentace 
 
Tato výzva s uvědoměním neznámého vlastníka nepovoleného reklamního zařízení, vč. přílohy, musí být 
vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých 
Budějovicích a na úřední desce Obecního úřadu Boršov nad Vltavou. Výzva bude rovněž zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude výzva zaslána zpět Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………                                                              Sejmuto dne: …………………  
 
 
 
..................................................................................….                                                                                           ..................................................................................….  

Podpis a razítko oprávněné osoby                                                               Podpis a razítko oprávněné osoby  
 potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                                                              potvrzující sejmutí 
 
 
 
 
Rozdělovník do DS:  
 
neznámý vlastník reklamního zařízení – veřejnou vyhláškou 
Ředitelství silnic a dálnic, správa České Budějovice  
Obec Boršov nad Vltavou 
 
- se žádostí o vyvěšení a potvrzeného vrácení zpět 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele – zde 
Obecní úřad Boršov nad Vltavou  
 
- na vědomí: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jčk, územní odbor České Budějovice, dopravní inspektorát  
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství  

Jana Podzimková, Poříčská 182, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou    bílá dodejka 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 127166/2022 Sp. zn.: ODSH  119717/2022/mace 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-20T06:21:31+0000




